
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

21.03.2023 № 06-14/352 

©О перечне должностей, на которые 

распространяются ограничения, 

запреты и обязанности, установленные 
в целях противодействия коррупции 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии — коррупции», постановлением Правительства РФ от 

05.07.2013 № 568 «О распространении на отдельные категории граждан 

ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом 
«О ПРОТИВОДЗЙСТВИИ коррупции» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, приказами Минпросвещения России от 19.11.2021 
Ne 851 «О распространении на работников, замещающих отдельные должности 
на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения 
задач, поставленных перед ` Министерством  просвещения — Российской 

Федерации, ограничений, запретов и обязанностей» и от 12.08.2021 № 553 «Об 
утверждении Перечня ДОЛЖНОСТЁЙ в организациях, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед — Министерством  просвещения — Российской 

Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
работники обязаны представлять сведения O своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

приказываю: 

1. Утвердить B федеральном государственном бюджетном 
образовательном — учреждении — высшего — образования — «Московский 

государственный — психолого-педагогический — университет» — перечень 
должностей, на которые распространяются  ограничения, запреты и 
обязанности, установленные постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.07.2013 № 568 (далее - Перечень): 

— ректор; 
— проректор; 

— главный бухгалтер. 
2. Ответственному за — профилактику — коррупционных и HHBIX 

правонарушений (Братищева О.В.):



2.1. Организовать работу по обеспечению соблюдения ограничений, 
выполнения запретов и обязанностей работниками, замещающими должности, 

указанные в Перечне. 
2.2. Ознакомить работников, замещающих должности, указанные B 

Перечне, работодателем для которых является ФГБОУ ВО МГППУ, с 

настоящим приказом под роспись. 
3. Отделу 1o работе с персоналом (Ракович E.B., Слонова C.B.): 
3.1. Обеспечить внесение B трудовые договоры работников, замещающих 

должности, указанные B Перечне, работодателем для которых является ФГБОУ 

ВО МГППУ, дополнительных условий O соблюдении  ограничений, 

выполнении запретов и обязанностей. 
3.2. Ознакомить вновь принимаемых  работников на  должности, 

указанные в Перечне, работодателем для которых является ФГБОУ ВО 

MITIIY, с настоящим приказом под роспись. 
4. Отделу по информационной политике и связям с общественностью 

(Филиппова И.В.) совместно с правовым отделом (Братищева О.В.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ФГБОУ ВО 

МГППУ. 
5. Признать утратившим силу приказ от 22.10.2019 № 06-14/1273 «О 

должностях работников ФГБОУ ВО МГПШПУ, на которых распространяются 

ограничения, запреты и обязанности, установленных в целях противодействия 

коррупции». 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор А.А. Марголис 

Братищева О.В. 

bratishhevaov@mgppu.ru


